

Evangelische Akademie Sachsen-Anhalt e. V. Lutherstadt Wittenberg



Schlossplatz 1d 06886 Lutherstadt Wittenberg Telefon: 03491 4988-14

konficamps@ev-akademie-wittenberg.de

Einverständniserklärung zur Veröffentlichung des eigenen Bildes

Für unsere Öffentlichkeitsarbeit verwenden wir Aufnahmen (Fotos, Film- und Tonaufnahmen) von Aktionen und digitalen und analogen Veranstaltungen während des KonfiCamps 2025. Auf diesen Bildern kann auch Ihr Kind zu sehen sein. Die Bilder werden ausschließlich kontextgebunden verwendet, um die KonfiCamps der Evangelischen Akademie Sachsen-Anhalt e.V. darzustellen. Mit Ihrer Unterschrift bestätigen Sie, dass wir Fotos/Videos, auf denen Ihr Kind zu erkennen ist, zu oben genannten Zwecken verwenden dürfen. Der Name Ihres Kindes wird nicht genannt. Die Fotos/Videos werden ausschließlich zu nicht-kommerziellen Zwecken verwendet.

Einwilligung: Mir ist bekannt, dass der Schutz von Bildrechten in Sozialen Medien grundsätzlich nicht gewährleistet ist. Ich entbinde daher die Evangelische Akademie Sachsen-Anhalt e.V. von jeglicher Verpflichtung zur Geltendmachung von rechtlichen Ansprüchen, falls Betreiber von Sozialen Medien auf die oben genannten Aufnahmen zugreifen, diese selbst nutzen oder Dritten eine Nutzung ermöglichen.

Dieses Einverständnis kann jederzeit – auch teilweise – für die Zukunft widerrufen werden und gilt ansonsten unbeschränkt.

Name des Kindes:
Geburtstag des Kindes:
 Datum und Unterschrift der gesetzlichen Vertreter*innen

Empfängerin der Nutzungsrechte:

Name der Kirchengemeinde/Gruppe:

Evangelische Akademie Sachsen-Anhalt e.V. · Schlossplatz 1d · 06886 Lutherstadt Wittenberg

Rechtliche Grundlage:

Das Recht am eigenen Bild ist ein Teil des vom Gesetz geschützten allgemeinen Persönlichkeitsrechts (§ 22, Kunsturheberrechtsgesetz). Es gilt der Grundsatz, dass Fotos nur mit Einwilligung des Abgebildeten verbreitet oder veröffentlicht werden dürfen. Es handelt sich um eine rechtsgeschäftliche Willenserklärung. Deshalb kann bei Minderjährigen eine Einwilligung nur durch den gesetzlichen Vertreter erklärt werden.